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Kom hurtig i gang med ”radio” PTT kommunikation..

Du kan snakke via din computer, smartphones både android og apple ios 
enheder samt via en browser også.

På https://ddrnet.dk finder du også mere vejledning til installation af 
mumble eller mumla app og hvordan du forbinder dig til de Danske 
Digitale RadioNetværk som du kan benytte ligesom klassisk walkietalkie 
og cb radio, yderligere kan man faktisk benytte sig af begge dele og nogle 
radioklubber eks. TangoMike har fået en retro bonus ved at inkludere både 
digitale og analog muligheder, hvor nogle ellers ville være helt udelukket 
for deltagelse pga. begrænset antenne muligheder.

Der er mange løsninger og veje til det samme men vi benytter netop 
mumble/mumla fordi det er tale om fri og gratis opensource løsning hvor 
udvikling samt drift er meget baseret på en frivillig indsats og bidrag til 
fællesskabet og det er ikke skabt med henblik på en profit osv.

Software/programmet vil netop forblive fri også selvom nogle måske laver 
kommercielle udgaver af programmet eller man kan støtte udviklerne og 
de platforme som drives af de frivillige – der er netop med særlige 
kommunikations funktioner som er relevante for at sikre et mere frit 
internet for alle og med kommunikation som let kan forbydes i mindre 
demokratiske lande.

https://chat.sludre.dk/
https://apps.apple.com/us/app/mumble/id443472808
https://www.ddrnet.dk/
https://www.mumble.info/
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Du kan godt få mumla app’en via google-play men hvis du 
vil have den helt uden om google tracking og på enheder som 
ikke er reguleret af google så kan du frit hente den på 
https://f-droid.org gratis søg på mumla
På play.google.dk findes den i to udgaver en fri og en 

donations udgave hvor man også kan donere et beløb til udvikleren.

Til computeren findes programmet via github med kildekode osv. men 
ellers anbefales du at lige besøger https://ddrnet.dk og netop dette 
dokument er jo kun en hurtig henvisning for dig som vil lege med, at 
kildekoden er fri betyder den anvendes af DIY gør det selv folk til sjove 
projekter, dørklokke, elevator intercom samt radioamatør link mv. hvor 
varianter kan være tilpasset ønsker og lidt unikke muligheder, der kan også 
være plugins til computerspil hvor audio/VoIP også benyttes.
Hjemmeside for mumble hedder https://www.mumble.info/

Vi kan også have andre smutveje og muligheder frem til vores platform via 
andre de platforme og hvor vi jo skaber digitale fællesskaber og 
samarbejde via mumble samtale rum evt. krydsforbundet til andre 
platforme som discord,teamspeak mv.

Server oplysninger m.ddrnet.dk hvis du benytter mumble/mumla og hvis 
man af ukendte årsager evt. har teamspeak så virker ts.ddrnet.dk men vi 
anbefaler naturligvis den frie og 100% gratis mumble/mumla opensource 
software fordi det er helt fri for licens krav på både klient og server siden.

PTT=PushToTalk eller Tryk for tale kan ofte være påkrævet.

Vi har ikke en support men vi har mange flinke frivillige folk som gerne 
hjælper hinanden og der kan være social aktivitet som fredags, onsdags 
quiz plus retro radioaktivitet rundt omkring.

73 og på genhør.

DDRNET.DK er startet op af  Kim Kristensen, Filip Stadler som støtter op social aktivitet, fællesskaber hvor vi i dag 
råder over flere hostingcentre som også benytter opensource løsninger til samarbejde samt kommunikation.

https://www.mumble.info/
https://www.talkkonnect.com/
https://ddrnet.dk/
https://www.mumble.info/
https://f-droid.org/

